
UCHWAŁA NR XXXVIII/174/17
RADY MIASTA SEJNY

z dnia 1 marca 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole 
Miejskie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego prowadzone przez Miasto Sejny.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz art. 5 ust. 5, 
art. 6 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1985, poz. 1954, poz. 1010, poz. 2169, z 2017 r. poz. 60) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedszkole Miejskie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sejnach, dla którego 
organem prowadzącym jest Miasto Sejny, zapewnia świadczenia, polegające na bezpłatnym 
wychowaniu, nauczaniu i opiece w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego. Świadczenia te realizowane są w wymiarze 5 godzin dziennie, od 
poniedziałku do piątku, od godz. 7.00 do godz. 12.00.

§ 2. 1. Za korzystanie ze świadczeń udzielanych przez Przedszkole, w czasie 
przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1, w odniesieniu do dzieci do lat 5, ustala się 
opłatę w wysokości 1 zł za godzinę pobytu dziecka w przedszkolu. Kwota ta polega 
waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty. Opłata nie obejmuje kosztów 
wyżywienia.

2. Opłatę miesięczną za świadczenia określone w ust. 1 ustala się na podstawie stawki 
godzinowej określonej w ust. 1 oraz liczby godzin, w czasie których dziecko korzystało ze 
świadczeń Przedszkola.

3. Opłaty za świadczenia określone w ust.1 mają zastosowanie do opłat należnych od 
01 stycznia 2017 r.

§ 3.  Czas pobytu dziecka, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, reguluje regulamin 
Przedszkola i umowa cywilno – prawna, zawarta pomiędzy rodzicami (opiekunami 
prawnymi) a dyrektorem przedszkola.

§ 4.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny.
§ 5.  Traci moc Uchwała Nr XXXIX/201/14 Rady Miasta Sejny z dnia 19 sierpnia 2014 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Miejskie im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sejnach prowadzone przez Miasto Sejny

Id: 886C429C-8F88-4454-B024-1C0C756224C6. Podpisany Strona 1 z 3



§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.   

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sejny

Romuald Jakubowski

Id: 886C429C-8F88-4454-B024-1C0C756224C6. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie

Konieczność zmiany uchwały wynika ze zmiany art. 14 ust.5 pkt.1 ustawy o systemie
oświaty wprowadzonej ustawą z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r.
poz. 1985 z późn. zm.). Zmiana ta polega na określeniu wysokości opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego tylko dla dzieci w wieku do lat 5. Dotychczas opłaty
w wysokości 1 zł/za każdą godzinę pobytu w przedszkolu powyżej 5 godzin, pobierane
były od rodziców wszystkich dzieci.

Wyłączenie dzieci 6-letnich z opłat za pobyt w przedszkolu związane jest z ustaleniem
dla gmin od 1 stycznia 2017 r., w części oświatowej subwencji ogólnej, subwencji na
każde dziecko 6-letnie, korzystające z wychowania przedszkolnego.

Istnieje zatem konieczność podjęcia nowej uchwały , która dostosuje przepisy
miejscowe do obowiązujących regulacji.

Id: 886C429C-8F88-4454-B024-1C0C756224C6. Podpisany Strona 1 z 1




